
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 35 del 05-03-2013

vizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Oppor-
tunità;

A voti unanimi espressi nei termini di legge; 

DELIBERA

1. Le premesse sono parte integrante del presente
provvedimento;

2. di nominare il sig. CRACA Carmela, nata a
Putignano il 21/6/1973 e residente in Barletta
alla Via d’Ordine di Malta n. 6, quale Presidente
del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda
di Servizi alla Persona Casa di Riposo “Vit-
torio Emanuele II” con sede in Trani (Ba);

3. che lo stesso produca, all’atto dell’insedia-
mento, dichiarazione di compatibilità con le
norme vigenti ed in particolare con le prescri-
zioni di cui alla L. n. 55/90 e all’art. 20 della
L.R. n. 15/2004 e s.m.i.;

4. di demandare al Servizio Politiche di Benessere
Sociale e Pari Opportunità gli adempimenti
conseguenti al presente provvedimento;

5. di notificare il presente provvedimento al Ser-
vizio Personale;

- di pubblicare il presente provvedimento sul
B.U.R.P.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 29 gennaio 2013, n. 38

P.O. FSE 2007/2013,Asse II “Occupabilità”.
Potenziamento dei servizi per l’impiego
mediante l’utilizzo del personale degli enti della
formazione professionale, D.G.R. n. 153/2012.
Deroga del termine di entrata in vigore del
sistema delle anticipazioni.

L’Assessore alla Formazione Professionale,
prof.ssa Alba Sasso, di concerto con l’Assessore al

Welfare, dr.ssa Elena Gentile, sulla base dell’istrut-
toria espletata dalla Dirigente del Servizio Forma-
zione Professionale, dr.ssa Anna Lobosco, dall’Au-
torità di gestione del P.O. FSE 2007/2013, dr.ssa
Giulia Campaniello e dalla Dirigente del Servizio
Politiche del Lavoro, dr.ssa Luisa Anna Fiore, rife-
risce quanto segue:

La D.G.R. n. 1471 del 17/7/2012, pubblicata sul
BURP n. 117 del 7/8/2012, ha disposto, tra l’altro,
l’entrata in vigore del sistema delle anticipazioni
trimestrali, erogate dalle Amministrazioni Provin-
ciali a favore degli Enti della Formazione Profes-
sionale, a partire dal IV trimestre 2012;

Con successivo provvedimento n. 153 del
23/10/2012 la Giunta Regionale ha stabilito di dif-
ferire il termine del IV trimestre 2012 al 1 gennaio
2013, per le motivazioni in essa indicate.

Considerato che l’Amministrazione Provinciale
di Taranto non ha ancora sottoscritto l’Atto d’In-
tesa, approvato con DGR n. 1471/2012, si rende
necessario differire ulteriormente il succitato ter-
mine dell’1/1/2013 alla data dell’1/4/2013.

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI
DELLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFI-
CAZIONI 

Il presente provvedimento non comporta impli-
cazioni di natura finanziaria sia di entrata che di
spesa e dalla stessa non deriva alcun onere a carico
del bilancio regionale.

Gli Assessori relatori, su proposta delle Dirigenti
del Servizio Formazione Professionale, del Ser-
vizio Politiche per il Lavoro e dell’Autorità di
Gestione del P.O. FSE 2007/2013, sulla base delle
dichiarazioni rese e in calce sottoscritte dalle stesse
con le quali, tra l’altro, attestano che il presente
provvedimento è di competenza della Giunta
Regionale - ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. K)
della L.R. 7/97 e dalla D.G.R. n. 3261/98 - pro-
pongono alla Giunta l’adozione del conseguente
atto finale.

LA GIUNTA REGIONALE

Udita la relazione e la conseguente proposta del-
l’Assessore relatore;

8150



8151Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 35 del 05-03-2013

Vista la dichiarazione posta in calce dai Diri-
genti del Servizio Formazione Professionale, del
Servizio Politiche per il Lavoro e dell’Autorità di
Gestione del P.O. FSE 2007/2013;

A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

- di prendere atto di quanto indicato in premessa e
di farlo proprio;

- di differire, nelle more della sottoscrizione del-
l’Atto d’Intesa tra la Regione Puglia e l’Ammini-
strazione Provinciale di Taranto, il termine del-
l’entrata in vigore del sistema delle anticipazioni
dell’1/1/2013 - previsto dalla DGR n. 153/2012 -
a decorrere dall’1/4/2013;

- di disporre la pubblicazione del presente provve-
dimento sul BURP.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 29 gennaio 2013, n. 56

L.R. 30 settembre 2004 n. 15 e succ. mod.
Azienda Servizi alla Persona “Istituto Immaco-
lata”, con sede in Galatina, alla via Scalfo n.5 -
Nomina Presidente del Consiglio di Amministra-
zione.

L’Assessore al Welfare, sulla base dell’istrut-
toria espletata dall’Ufficio Governance e Terzo Set-
tore, confermata dalla Dirigente del Servizio Poli-
tiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità, rife-
risce quanto segue:

Premesso che:
• La Legge Regionale n.15/2004 e succ.mod.

“Riforma delle Istituzioni di Assistenza e benefi-
cenza (IPAB) e disciplina delle aziende pub-
bliche dei servizi alle persone”, col relativo

Regolamento di attuazione n.1/2008, ha dato
avvio al processo di trasformazione delle IPAB
Pugliesi;

• l’art. 2 co.1, della predetta legge, dispone
che:”Le istituzioni in possesso dei requisiti pre-
visti dalla presente legge per le rispettive tipo-
logie sono trasformate, fermo restando l’esclu-
sione dei fini di lucro in:
- Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona;
- Persone Giuridiche di Diritto Privato;

• La Dirigente del Servizio Politiche di Benessere
Sociale e Pari Opportunità, con A.D. n.996 del
13/09/2012, ha provveduto all’accertamento dei
requisiti per la trasformazione in Azienda Pub-
blica di Servizi alla Persona ed all’approvazione
della proposta di statuto e disposto l’iscrizione
della predetta nel Registro Regionale delle
Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona isti-
tuito presso il Servizio Politiche di Benessere
Sociale e Pari Opportunità;

• L’art. 7 dello Statuto dell’ASP “Istituto Imma-
colata” approvato con l’atto di cui sopra, pre-
vede che il Consiglio di Amministrazione, deve
essere composto da 5 membri così designati: Un
componente nominato dalla Giunta Regionale
quale Presidente del C.d.A.; due nominati dal
Comune di Galatina; uno nominato dal
Vescovo; uno nominato dal Parroco della Parroc-
chia di San Piero e Paolo di Galatina;

• Visti gli artt. N. 16 e 18 della L.R. n° 15/2004 e
s.m.i., che prevedono la nomina del Presidente
del Consiglio di Amministrazione dell’ASP da
parte della Giunta Regionale

“COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della
L.R. n. 28/2001 e S.M. E I.”

La presente deliberazione non comporta implica-
zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa
e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del
bilancio regionale.

Il presente provvedimento rientra nella specifica
competenza della Giunta Regionale ai sensi del-
l’art. 4 - comma 4, lett. i) - della L.R. n. 7/97.

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze
istruttorie come innanzi illustrate, propone alla
Giunta l’adozione del conseguente atto.


